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Uroczyste obchody 105. rocznicy bitwy pod
Komarowem
Uroczystości w rocznicę największej zwycięskiej bitwy kawaleryjskiej w historii XX wieku
odbyły się w Wolicy Śniatyckiej pod pomnikiem Chwały Kawalerii i Artylerii Konnej.
Instytut Pamięci Narodowej reprezentował zastępca dyrektora Biura Współpracy
Międzynarodowej dr Mateusz Marek.

Wojna polsko-bolszewicka

30 sierpnia 2025 roku uczestnicy uroczystości złożyli wieńce na mogile poległych kawalerzystów
w Komarowie-Osadzie, uczestniczyli także we mszy świętej w kościele pw. Świętej Trójcy, a
wieczorem wzięli udział w koncercie Chóru Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska
Polskiego oraz Orkiestry Oddziału Kawalerii Ochotniczej Wierzawice.

Niedzielne uroczystości związane z obchodami 105. rocznicy bitwy pod Komarowem rozpoczęto
od polowej Mszy Świętej pod Pomnikiem Chwały Kawalerii i Artylerii Konnej w Wolicy Śniatyckiej.
Następnie odbył się uroczysty apel z ceremoniałem wojskowym oraz pokazy kawaleryjskie i
inscenizacja epizodów bitwy pod Komarowem.

Głównym organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie „Bitwa pod Komarowem”, a
współorganizatorami Dowództwo Garnizonu Warszawa oraz Światowy Związek Żołnierzy Armii
Krajowej Okręg Zamość.

Bitwa pod Komarowem była jednym z najważniejszych starć wojny polsko-bolszewickiej. 31
sierpnia 1920 roku Polacy, dowodzeni przez płk. Juliusza Rómmla, stoczyli zwycięską potyczkę z
1. Armią Konną Siemiona Budionnego.

***

Po nieudanym ataku na Lwów, 1. Armia Konna Siemiona Budionnego ruszyła na Zamość, lecz
oblężone miasto, bronione wspólnie przez Polaków i Ukraińców, odparło bolszewików. Zmiana
ogólnej sytuacji na froncie polsko-sowieckim, spowodowana rezultatami walk pod Warszawą,
spowodowała, że Konarmia, osaczana przez polskie oddziały, musiała rozpocząć odwrót, by
uniknąć zniszczenia. Rejterujące wojska Budionnego 31 sierpnia natknęły się pod Komarowem na
1. Dywizję Jazdy Juliusza Rómmla. Doszło do wielkiej bitwy kawalerii, w rezultacie której 1. Armia
Konna ponownie uniknęła zniszczenia, jednak została pobita, poniosła duże straty i przestała
stanowić większe zagrożenie dla Polaków.

Polecamy:

Broszura do pobrania: Zamość – Komarów 1920
Broszury popularnonaukowe: „Największe bitwy wojny polsko-bolszewickiej 1919–1921” – do
pobrania
Dyskusja: Wojsko Polskie w walce z Armią Konną Budionnego latem 1920 roku
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